
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.09.2023                                                                                                        № 461 

                                                       г. Жердевка                                              

    

 О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

района от 18.11.2013 № 837 «Об утверждении муниципальной программы 

Жердевского района Тамбовской области «Экономическое развитие 

Жердевского района» 
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 01.03.2022 № 84 «Об утверждении 

Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Жердевского района», на основании решения Жердевского районного Совета 

народных депутатов от 31 августа 2023 года № 41 «О внесении изменений в 

решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 

2022 года №87 «О бюджете Жердевского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», администрация района постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

18.11.2013 № 837 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского 

района Тамбовской области «Экономическое развитие Жердевского 

района»» следующие изменения: 

  1.1. в паспорте муниципальной программы: 

 -позицию «Объёмы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной  

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 382166,5 тыс. 

рублей, из них за счет районного бюджета — 377077,7 

тыс. руб.; за счет областного бюджета— 5088,8 тыс. 

рублей.   

I этап 

2014 год — 2337,2 тыс. рублей 

2015 год — 3569,7 тыс. рублей; 



2016 год — 4959,1 тыс. рублей; 

2017 год — 5698,2 тыс. рублей; 

2018 год — 6643,5 тыс. рублей; 

2019 год — 28393,9 тыс. рублей; 

2020 год — 27932,8 тыс. рублей; 

2021 год — 30312,6 тыс. рублей; 

2022 год — 35100,1 тыс. рублей. 

II этап 

2023 год — 36296,7 тыс. рублей; 

2024 год — 30647,5 тыс. рублей; 

2025 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2026 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2027 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2028 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2029 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2030 год — 28379,2 тыс. рублей. 
 

 1.2 в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы района»: 

          третий абзац изложить в следующей редакции: 

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 

382166,5 тыс. рублей», в том числе по годам: 

I этап 

2014 год — 2337,2 тыс. рублей 

2015 год — 3569,7 тыс. рублей; 

2016 год — 4959,1 тыс. рублей; 

2017 год — 5698,2 тыс. рублей; 

2018 год — 6643,5 тыс. рублей; 

2019 год — 28393,9 тыс. рублей; 

2020 год — 27932,8 тыс. рублей; 

2021 год — 30312,6 тыс. рублей; 

2022 год — 35100,1 тыс. рублей; 

II этап 

2023 год — 36296,7 тыс. рублей; 

2024 год — 30647,5 тыс. рублей; 

2025 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2026 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2027 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2028 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2029 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2030 год — 28379,2 тыс. рублей. 

1.3. Приложение № 2.1 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий Муниципальной программы Жердевского района Тамбовской 

области «Экономическое развитие Жердевского района» изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  

 1.4. Приложение № 3.1 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации Муниципальной программы Жердевского района 



Тамбовской области «Экономическое развитие Жердевского района» 

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению; 

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы «Совершенствование муниципального управления»: 

 -позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Годы по годам, 

всего, тыс. 

рублей 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 
местный 

бюджет 
Внебюд 

жетные 

средства 

I этап 
2014 2071,3 0 576,4 1494,9 0 

2015 3420,1 0 526,9 2893,2 0 

2016 4879,1 0 568,9 4310,2 0 

2017 5598,2 0 931,8 4666,4 0 

2018 6557,7 0 1260,4 5297,3 0 

2019 27729,0 0 1161,4 26567,6 0 

2020 27929,8 0 0,0 27929,8 0 

2021 30312,6 0 43,0 30269,6 0 

2022 35100,1 0 20,0 35080,1 0 

II этап 

2023 36196,7 0 0 36196,7 0 

2024 30547,5 0 0 30547,5 0 

2025 28279,2 0 0 28279,2 0 

2026 28279,2 0 0 28279,2 0 

2027 28279,2 0 0 28279,2 0 

2028 28279,2 0 0 28279,2 0 

2029 28279,2 0 0 28279,2 0 

2030 28279,2 0 0 28279,2 0 

ВСЕГО: 380017,3 0 5088,8 374928,5 0 

 

- раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 380017,3 

тыс. рублей, из них из областного бюджета — 5088,8 тыс. руб.; из районного 

бюджета — 374928,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

I этап 

2014 год — 2071,3 тыс. рублей 

2015 год — 3420,1 тыс. рублей; 

2016 год — 4879,1 тыс. рублей; 

2017 год — 5598,2 тыс. рублей; 

2018 год — 6557,7 тыс. рублей; 

2019 год — 27729,0 тыс. рублей; 

2020 год — 27929,8 тыс. рублей; 

2021 год — 30312,6 тыс. рублей; 

2022 год — 35100,1 тыс. рублей. 

II этап 



2023 год — 36196,7 тыс. рублей; 

2024 год — 30547,5 тыс. рублей; 

2025 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2026 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2027 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2028 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2029 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2030 год — 28279,2 тыс. рублей.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Жердевского района и на сайте www.top68.ru   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района О.Г. Бабаеву. 

     

 

 

Глава района                                                                                            А.В.Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


